WELBA
Bedienungsanleitung
Temperaturregler MPR-A
Gehäusemontage
Die Befestigung des Gehäuses erfolgt über zwei seitlich ange-
ordnete Schraubhalter.
! Gummidichtung gemäß Skizze anbringen.
! Gehäuse durch den Fronttafelausschnitt stecken.

2
1
Typenschlüssel
Anzahl Schaltstufen
Fühlervorbereitung
Spannung
M P R A - - -
Anzahl Schaltstufen
1 Schaltstufe
2 Schaltstufen
3 Schaltstufen
4 Schaltstufen
230V AC, 50/60 Hz
24V AC, 50/60 Hz
24V DC
24V UC
1
2
3
4
A
C
D
F
Spannung
Der mikroprozessorgesteuerte Temperaturregler der Ty-
penreihe MPR-A dient zur Steuerung von Heiz- und Kühl-
vorgängen.
Je nach Anzahl der Schaltstufen verfügt der Regler über 1
bis 4 Relaiskontakte zur Steuerung von Kompressoren, Hei-
zungen, Alarmgebern, Lüftern etc.
Die aktuell gemessene Temperatur wird permanent auf
dem Display angezeigt. Weicht die gemessene Temperatur
von der eingestellten Soll-Temperatur um den Wert der Hys-
terese ab, wird jeweils der entsprechende Relais-kontakt ge-
schaltet.
In der ersten Bedienungsebene - der Arbeitsebene - lässt
sich per Tastendruck die eingestellte Soll-Temperatur für
den Relaiskontakt K1 anzeigen und verändern.
Anschlussbild
Das richtige Schaltbild für Ihren Temperaturregler finden Sie
auf der Gehäuserückseite.
Nehmen Sie den elektrischen Anschluss wie folgt vor:
!Heiz- und Kühlaggregate gemäß dem entsprechenden
Schaltbild anklemmen.
!Alarmmelder, Lüfter, etc. anklemmen.
!Versorgungsleitungen anklemmen.
Beachten Sie folgende Hinweise:
!Wir empfehlen die Verwendung von Kabelendhülsen.
!Verlegen Sie alle Kabel scheuerfrei !
PVC (Standard)
Silikon
Teflon
  -30° bis +  70° C
  -50° bis +180° C
-100° bis +205° C
Elektrischer Anschluss
Fühler Betriebsspannung
K1KTY10-6
PT100
K2* K3*
1 3
A1 A2
9 11 1452 4 10 1312 156 7 8
* = je nach Anzahl der Schaltstufen
Vor dem Anschluss sicherstellen, dass die Netz-